

CENY OGŁOSZEŃ
za wiersz milimetrowy przed 60 groszy, w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabularyczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł.
Konto czekowe PKO. Warszawa. 65.070.

EXPRES ZAGŁĘBIA

Prenumerata wynosi miesięcznie
zł. 2.00

Adres administracji: Piłsudskiego Nr. 8 telefon 4-97, telefon redakcji 6-92, telefon redakcji nocnej; drukarni 4-94.

Konto czekowe PKO. Warszawa 65.070.

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

Redaktor naczelny i odpowiedzialny: **WIKTOR MONSIORSKI**

ODDZIAŁY: RADOM, Żeromskiego 73, tel. 23; KIELCE, Kilińskiego 19, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-98; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. Paderewskiego 7; CZELADŹ, Rynek Nr. 8; GRODZIEC, ulica Kościuszki.

Krwawa pożoga rewolucji w Chinach.

Konsulaty zagraniczne rograbione i zdemolowane. —
Miasto Hunan zupełnie zniszczone.

PEKIN, 30. 7. Z Hankou donoszą, że rewolucja komunistyczna w prowincji Hunan i Kiangsi rozszerza się i przybiera na sile.

Bandy bolszewickie w sile 10.000 ludzi po zajęciu Czangsza zburzyły wszystkie gmachy urzędowe, następnie rozbiegły się po mieście, rabując i plądrując. Zdziczone hordy nie oszczędzają nikogo, szczególnie zaś polują na europejczyków.

Część miasta stoi w płomieniach. Prawie wszyscy europejczycy zdążyli się schronić na pokład angielskiej kanonierki, Aphis. Druga kanonierka została przez komunistów zdobyta, marynarze angielscy zdążyli ją odbić.

Komuniści grożą podpaleniem wielkich składów Standard Oil, o ile nie otrzymają wysokiego okupu.

W kołach konsularnych panuje zaniepokojenie o los około 200 europejczyków przebywających w kapitałsku Kiukiang, na które maszerują oddziały komunistyczne. Amerykańskie i japońskie kanonierki spieszą do Kiukiang, by zabrać letników na pokład.

Zajęte przez bandy powstańcze miasto Canga w prowincji Hunan zostało doszczętnie splądrowane i zniszczone, a mieszkańcy jego w znacznej części pomordowani.

MINISTROWIE FRANCUŚCY w Warszawie.

WARSZAWA, 30. 7. (wt.) Dziś przybyli do Warszawy francuscy ministrowie robót publicznych Bernot i lotnictwa Eynac, w towarzystwie ambasadora francuskiego Laroche i ministra komunikacji Kühna.

Gości przyjął na dłuższej audjencji p. premier Sławek.

W godzinach popołudniowych tymczasowy kierownik ministerjum spraw wojskowych, gen. Konarzewski, wydał na część gości uroczyste przyjęcie.

FÜRSTENBERG - HANECKI I LARIN ROZSTRZELANI.

PARYŻ, 30. 7. Jeżeli ufać wiadomościom, które przedostały się na łamy rosyjskiej prasy emigracyjnej w Paryżu, w łonie sowieckiej partii komunistycznej wykryto spisek kontrrewolucyjny, na którego czele stali znani działacze komunistyczni Larin i Fürstenberg - Hanecki.

Zawiadomienie!

Nowo wydana 3% Premjowa Pożyczka Budowlana, nabyć można u nas na najdogodniejszych warunkach. Na życzenie zgłosi nam upoważniony zastępca, który udzieli bezpłatnie wszelkich informacji.

Bank Merkur, Kraków
Generalna reprezentacja: Inwesta, Katowice
Pl. Wolności 9, telefon 25-77.

Komuniści dopuszczali się przytem strasznych okrucieństw, poddając ofiary swe torturom.

Z miasta udało się zbiedz około 100.000 chińczyków.

Rebeljanci nie oszczędzili nawet zagranicznych konsulatów i firm obcych, których mienie zupełnie zniszczono i rograbiono, a budynki zdemolowano.

Poufny zjazd „legjonistów” pod protektoratem Centrolewu w Warszawie.

WARSZAWA, 30. 7. (wt.) Ostatnio prasa opozycyjna rozsiewała pogłoski o rzekomym rozłamie wśród zwartych szeregów legjonistów.

Dziś dopiero okazało się, że szereg działaczy Centrolewu zamierza zorganizować na własną rękę poufny zjazd „legjonistów” w Warszawie.

W związku z tem ogłoszona została odezwa „komisji organizacyjnej grupy legjonistów i peowiaków demokratów”.

Nędza górników czerwonej Rosji w zamierająch kopalniach Zagłębia Donieckiego.

MOSKWA, 30. 7. Prasa sowiecka podnosi alarm z powodu załamania się planu węglowego.

W ciągu 25 dni lipca kopalnie Zagłębia Donieckiego wydobły o 536.000 ton węgla mniej niż przewidywał plan.

Powodem obniżenia się produkcji poszczególnych kopalń mają być masowe ucieczki robotników z

kopalń.

Jak donosi „Prawda” w ciągu dwudziestu dni lipca odeszło z kopalni Zagłębia Donieckiego 20.775 robotników, w tej liczbie około 5.000 sztygarów.

Jako powód opuszczenia fabryk przez robotników dzienniki podają wyjątkowo ciężkie warunki egzystencji i aprowizacji.

Po wywiezieniu Waldemarasa aresztowanie jego przyjaciół w obawie spisku.

KOWNO, 30. 7. Aresztowanie Waldemarasa wywołało w Kownie podniecenie. Najbliżsi współpracownicy Waldemarasa i jego przyjaciele zostali uwięzieni, obawiano się bowiem, ażeby oni nie wprowadzili w czyn planu przewrotu, który był przez Waldemarasa uknuty. Spisek ten miał na celu aresztowanie prem-

jera Tubialisa.

Zonie Waldemarasa pozwolono pozostać w dwóch pokojach z kuchnią w dotychczas zajmowanym mieszkaniu w banku państwa jeszcze przez tydzień. Onegdaj rozrzucono w Kownie ulotki wyszczególniające Waldemarasa i twierdzące, że był dyktator popad w obłąkanie

Rekwizycje zegarków, dewizek i obrączek na rzecz sowieckiego skarbu.

MOSKWA, 30. 7. Z rozkazu władz naczelnych w państwie sowieckim wznawiono rekwizycje biżuterji u obywateli sowieckich. Zegarki, dewizki i obrączki ślubne zaliczone są do kategorii artykułów zbytku.

Ponieważ wszystko, co było za-

kupione przez obywateli sowieckich w okresie „Nepu” za życia Lenina, zostało zarejestrowane przez agentów GPU, obywatele, którzy nie potrafili udowodnić, że posiadana przed laty biżuterję sprzedali, będą karani wysokimi grzywnami.

Sowieckie zakupy materiałów wojennych niepokoją angiłków.

LONDYN, 30. 7. (PAT). Na posiedzeniu izby gmin w czasie dyskusji nad polityką zagraniczną poseł Rodd, konserwatysta, czyniąc aluzję do niebezpieczeństwa wojny w Europie wschodniej zarzucał Rosji, iż sumy uzyskane z eksportu przeznaczają na zakup materiału wojennego.

Podsekretarz stanu w urzędzie spraw zagranicznych Dalton odpo-

wiadając zaznaczył, iż nikt ze studujących bliżej politykę zagraniczną nie może nie liczyć się z niebezpieczeństwem wojny w Europie wschodniej.

Dlatego też rząd, który podpisał pakt ligi narodów, pakt Kelloga, traktat morski etc. zdecydowany jest uczynić z tych dokumentów prawdziwe szanse trwałego pokoju.

IZBA PRZEM. - HANDLOWA ŚLĄSKA NIEMIECKIEGO protestuje przeciwko traktatowi polsko - niemieckiemu.

OPOLE, 30. 7. (wt.) Izba przemysłowo - handlowa prowincji G. Śląskiej wystosowała pismo do kanclerza Rzeszy, sprzeciwiając się ratyfikowaniu traktatu handlowego polsko - niemieckiego.

Izba stwierdza, że traktat ten przyczyni się do upośledzenia niemieckiego G. Śląska i przyczyni się do wzrostu i tak wielkiego już bezrobocia.

Należy zaznaczyć, że rząd Rzeszy zajęty jest obecnie wyborami do Reichstagu i nie spieszy się bynajmniej z ratyfikacją traktatu polsko - niemieckiego.

EPIDEMJA PARALIZU DZIECIĘCEGO W ALZACJI.

PARYŻ, 30. 7. W Alzacji wybuchła epidemia paraliżu dziecięcego, która przeniosła się na szereg sąsiednich prowincji.

Mimo energicznej akcji lekarzy i władz sanitarnych nie udało się jeszcze wstrzymać epidemji.

Ogółem zanotowano przeszło 300 wypadków zachorowań, z których kilkanaście śmiertelnych.

KATASTROFALNY SPADEK CZERWOŃCA W WARSZAWIE.

WARSZAWA, 30. 7. Na czarnej giełdzie warszawskiej niebywałe obniżenie wartości sowieckiego czerwonce, którego kurs spadł do 8 złotych 75 groszy, czyli poniżej jednego dolara, podczas gdy oficjalny kurs w Sowieciech wynosi 5 dolarów.

ZBRODNIA DLA UDOWODNIENIA NIEWINNOŚCI.

Śmiertelny cios siekierą.

TORUŃ, 30. 7. Zamieszkały w Nietyszynie rolnik Józef Krawczyk od pewnego czasu robił żonę swej Annie sceny zazdrości o 27-letniego sąsiada Antoniego Rzaślaka.

Krawczykowa chcąc udowodnić mężowi, że niesłusznie ją podejrzewa zaprosiła onegdaj Rzaślaka do domu i w chwili gdy siadł do stołu zadała mu śmiertelny cios siekierą w głowę, wotując: widzisz, jak go kocham!

W celu wyjaśnienia okoliczności zbrodni policja aresztowała oboje małżonków.

ROZRUCHY GŁODOWE wśród robotników nad Donem.

RYGA, 30. 7. W zagłębiu Donieckim na Ukrainie wybuchły rozruchy głodowe wśród robotników. Pod Artemowskim tłum robotników zdemolował kilka państwowych sklepów sowieckich wnosząc okrzyki przeciwko rządowi sowieckiemu. W całym szeregu kopalni robotnicy ogłosili strajk, który trwać będzie, aż do chwili dostarczenia robotnikom środków żywności. Ze względu na naprężoną sytuację komisarz Ordżonikidze przybył do zagłębia Donieckiego w celu wydania zarządzeń i przeprowadzenia rokowań z robotnikami. Ordżonikidze wystosował do Moskwy żądanie, aby władze centralne natychmiast dostarczyły robotnikom zagłębia Donieckiego artykułów żywnościowych, gdyż w przeciwnym razie wrzenie wśród robotników może przybrać niebezpieczne dla Sowieków rozmiary.

